PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022
DISPENSA DE LICITACAO Nº 42/2022

Objeto: Atendimento de crianças e adolescentes e, excepcionalmente, mediante decisão
judicial, até 20 anos de idade, que se encontram em situação de risco pessoal e social, em
regime de acolhimento, encaminhados pelo Poder Judiciário.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade da presente contratação, em decorrência de
requisição, juntamente com a declaração do setor contábil quanto à existência de dotação
orçamentária, a justificativa do preço e da contratação, a razão da escolha do fornecedor e
o fundamento legal, bem como a documentação de habilitação apresentada pelo
fornecedor, ratifico a presente dispensa de licitação, nos termos e condições constantes
dos autos.

Publique-se a presente decisão, com a consequente elaboração do contrato.

Bom Jesus/SC, 01 de novembro de 2022.

Rafael Calza

Prefeito Municipal